PAGE
3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	31 мая 2019 г.

	№
	278-V

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июля 2010 года № 736 «Об Уставе города-курорта Железноводска Ставропольского края»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, в целях приведения Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствие законодательству Российской Федерации и Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города-курорта Железноводска Ставропольского края следующие изменения и дополнения:
1) в абзаце десятом части 1 статьи 1 слова «с правом решающего голоса» заменить словами «с правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе»;
2) пункт 8.1 части 1 статьи 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
3) в пункте 43 части 1 статьи 7 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

4) в пункте 15 части 1 статьи 8 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
5) пункт 7 части 1 статьи 11 дополнить словами «, общественные обсуждения»;
6) в части 4 статьи 18 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

7) пункт 8 части 3 статьи 27 после слов «публичных слушаний» дополнить словами «, общественных обсуждений»;

8) в пункте 15 части 5 статьи 27 слова «схемы управления городом,» исключить;

9) пункт 2 части 14 статьи 29 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;

10) пункт 2 части 14 статьи 38 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;

11) пункт 14.2 части 1 статьи 42 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
12) в пункте 41.5 части 1 статьи 42 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

13) пункт 11 части 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;
14) в пункте 13 части 2 статьи 42 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
15) главу VI дополнить статьей 54.3 следующего содержания:
«Статья 54.3 Правовые акты председателя Контрольно-счетной палаты города Железноводска
1. Председатель Контрольно-счетной палаты города издает распоряжения и приказы Контрольно-счетной палаты города по вопросам, отнесенным к полномочиям Контрольно-счетной палаты города настоящим Уставом, положением о Контрольно-счетной палате города, решениями Думы города, а также распоряжения и приказы Контрольно-счетной палаты города по вопросам организации деятельности Контрольно-счетной палаты города.

2. Распоряжения и приказы Контрольно-счетной палаты города вступают в силу со дня их подписания, если иной порядок не установлен федеральными законами, законами Ставропольского края, настоящим Уставом или самими распоряжениями и приказами.».
2. Настоящее решение вступает в силу после регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю и после дня его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания, направления в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю для регистрации и последующего опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Краснокутская) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ Е.И. Моисеев

Зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Ставропольскому краю 20.06.2019 года,
Государственный регистрационный № Ru 263030002019001